
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO 

(25) 

DATA DO 
REPASSE (26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 453.544,64      38.682,96              38.682,96       38.682,96    20/02/2023 17/02/2023 
Fevereiro 456.485,00      38.886,90              38.886,90       38.886,90    20/03/2023 20/03/2023 
Março 457.475,00      39.012,25              39.012,25       39.012,25    20/04/2023 18/04/2023 
Abril 457.475,00      39.012,25              39.012,25       39.012,25    20/05/2023 27/04/2023 
Maio 457.475,00      38.971,60              38.971,60       38.971,60    20/06/2023 20/06/2023 
Junho 457.475,00      38.971,60              38.971,60       38.971,60    20/07/2023 26/07/2023 
Julho 457.475,00      38.971,60              38.971,60       38.971,60    20/08/2023 18/08/2023 
Agosto 450.591,66      38.336,62              38.336,62       38.336,62    20/09/2023 20/09/2023 
Setembro 457.475,00      38.971,60              38.971,60       38.971,60    20/10/2023 19/10/2023 
Outubro 455.791,67      38.839,90              38.839,90       38.839,90    20/11/2323 01/11/2323 
Novembro 456.125,00      38.844,90              38.844,90       38.844,90    20/12/2023 27/11/2023 
Dezembro 339.050,00      27.386,62              27.386,62       27.386,62    20/01/2024 19/12/2023 
13º Salário 316.349,98      22.965,84              22.965,84       22.965,84    20/12/2023 19/12/2023 
TOTAL 5.672.787,95    477.854,64            477.854,64     477.854,64        
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NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO 
REPASSE (26) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 453.544,64 95.219,25 95.219,25  95.219,25  20/02/2023 17/02/2023 
Fevereiro 456.485,00 95.786,25 95.786,25 119,64 95.666,61  20/03/2023 20/03/2023 
Março 457.475,00 95.950,11 95.950,11 119,64 95.830,47  20/04/2023 18/04/2023 
Abril 457.475,00 96.069,75 96.069,75 119,64 95.950,11  20/05/2023 27/04/2023 
Maio 457.475,00 96.069,75 96.069,75 358,92 95.710,83  20/06/2023 20/06/2023 
Junho 457.475,00 96.069,75 96.069,75 179,46 95.890,29  20/07/2023 26/07/2023 
Julho 457.475,00 96.069,75 96.069,75 179,46 95.890,29  20/08/2023 18/08/2023 
Agosto 450.591,66 94.624,25 94.624,25 179,46 94.444,79  20/09/2023 20/09/2023 
Setembro 457.475,00 96.069,75 96.069,75 179,46 95.890,29  20/10/2023 19/10/2023 
Outubro 455.791,67 95.716,25 95.716,25 299,10 95.417,15  20/11/2323 01/11/2323 
Novembro 456.125,00 95.786,25 95.786,25 299,10 95.487,15  20/12/2023 27/11/2023 
Dezembro 339.050,00 71.200,50 71.200,50 299,10 70.901,40  20/01/2024 19/12/2023 
13º Salário 316.349,98 59.584,01 59.584,01 0,00 59.584,01  20/12/2023 19/12/2023 
TOTAL 5.672.787,95 1.184.215,62 1.184.215,62 2.332,98 1.181.882,64    

NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 
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